
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З  № 100-0

«18» декабря 2018 г. с. Ермаковское

Об утверждении отчета по исполнению 
муниципального задания за 2018 год 
МБУ «Ермаковская централизованная 
библиотечная система»

В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района 
от 18.10.2016 № 652-п «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных 
учреждения и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» (в редакции постановления от 27.12.2017 № 962-п) и
постановлением от 21.04.2017 № 254-п «Об утверждении Методики оценки 
выполнения районными муниципальными учреждениями муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания 
МБУ «Ермаковская централизованная библиотечная система» за 2018 год в 
соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Муниципальное задание МБУ «Ермаковская централизованная 
библиотечная система» за 2018 год считать исполненным в полном объеме.
3. МКУ «Центр по обеспечение деятельности учреждений культуры» 
включить Отчет о фактическом исполнении муниципального задания МБУ 
«Ермаковская централизованная библиотечная система» за 2018 год в 
Сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий 
муниципальными учреждениями, подведомственными отделу культуры, за 
2018 год для предоставления в финансовое управление администрации 
Ермаковского района.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры» О. В. 
Зыкину.

Начальник отдела культуры Ж. А. Верфель



Сводный отчет о фактическом исполнении муниципального задания 
муниципальным бюджетным учреждением «Ермаковская централизованная библиотечная система» за 2018 год

Наименование
учреждения,

оказывающего
услугу

(выполняющего
работу)

Наименование
оказываемой

услуги
(выполняемой

работы)

Вариант
оказания

(выполени
я)

Показатель
(качества,
объема)

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение, 
утвержденное в 
муниципальном 

задании на 
отчегн ый 

финансовый 
период

Фактическое 
значение за 
отчетный 

финансовый 
период

Оценка 
выполнения 
районным 

муниципальным 
учреждением 

муниципального 
задания по 
каждому 

показателю

Сводная оценка 
выполнения 
районными 

муниципальными 
учреждениями 

муниципального 
задания по 

показателям 
(качества объема)

Причины 
отклонения 
значений от 

запланированных

Источник 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя

Оценка
итоговая

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

«Ермаковская 
централизованна 
я библиотечная 

система»

Библиотечное 
библиографиче 

ское и 
информационн

ое
обслуживание
пользователей

библиотеки
(вне

Услуга Показатель
качества

Динамика
посещений
пользователей
библиотеки
(реальных и
удаленных)
сравнению по
предыдущим
годом

% 116,34 116.34 100,00 100,00 Дневники
библиотеки,
6-НК
«Сведения
об
общедоступно 
й (публичной) 
библиотеке»

100,00

стационара) Показатель
объема

Количество 
посещен и й

Единица 7 897 7 897 100,00 Дневники
библиотеки,
6-НК
«Сведения
об
общедоступно 
й(публичной) 
библиотеке»

Библиотечное 
библиографиче 

ское и 
информационн 

ое
обслуживание 
пользователей 
библиотеки(в 
стационарных

Услуга Показатель
качества

Динамика
посещений
пользователей
библиотеки
(реальных и
удаленных)
сравнению по
предыдущим
годом

% 99,04 99,38 100,33 100,33 Дневники
библиотеки,
6-НК
«Сведения
об
общедоступно 
й(публичной) 
библиотеке

100,33

условиях) Показатель
объема

Количество
посещений

Единица 96 950 97 265 100,33 Дневники
библиотеки,
6-НК
«Сведения

об



общедоступно 
й(публичной) 

библиотеке
Библиотечное 

библиографиче 
ское и
информационн
ое
обслуживание 
пользователей 
библиотеки 
(удаленно через 
сеть Интернет)

Услуга Показатель
качества

Динамика
посещений
пользователей
библиотеки
(реальных и
удаленных)
сравнению по
предыдущим
годом

% 102,41 102,41 100,00 100,00 Интернет -  
счетчик web -  
МБУ «ЕЦБС»

100

Показатель
обьема

Количество
посещений

Единица 170 170 100,00 Интернет— 
счетчик web -  
МБУ «ЕЦБС»

Предосгавлени
е
библиографиче
ской
информации из 
муниципальны
X
библиотечных 
фондов и 
информации из 
библиотечных 
фондов в части, 
не касающейся 
авторских прав

Услуга Показатель
качества

Доля
получателей, 
удовлетворенн 
ых качеством 
предоставлени 
я услуги

% 90,00 100,00 111,11 110,07 Была повышена 
активность 
интернет- 
пользователей в 
связи с 
размещением 
актуальных 
материалов

Интернет -  
счетчик web -  
МБУ «ЕЦБС»

110,7

Показатель
объема

Количество
посещений

Единица 20 874 22 758 109,03 Была повышена 
активность 
интернет- 
пользователей в 
связи с 
размещением 
актуальных 
материалов

Интернет-  
счетчик web -  
МБУ «ЕЦБС»

Формирование, 
учет, изучение, 
обеспечение 
физического 
сохранения и 
безопасности 
фондов 
библиотеки

Работа Показатель
качества

Динамика 
объема 
библиотечног 
о фонда

% 93,80 96,30 102,67

104,32

Книга
суммарного
учета
библиотечного
фонда

104,32

Показатель
качества

Доля новых 
поступлений 
по отношению 
к объему 
фондов

% 3,85 4,20 109,09 Книга
суммарного
учета
библиотечного
фонда

Показатель
качества

Доля
документов из 
фонда 
библиотеки, 
отраженных в

% 95,00 95.00 100,00 6-НК
«Сведения
об
общедоступно 
й(публичной)



электронном
каталоге

библиотеке

Показатель
объема

Количество
документов

Единица 164 421 173 514 105,53 Книга
суммарного
учета
библиотечного
фонда

Методическое 
обеспечение в 
области 
библиотечного 
дела

Работа Показатель
качества

Динамика 
количества 
работ по 
сравнению с 
предыдущим 
годом

% 100,00 101.71 101,71
101,71

Тетрадь учета 
методической 
работы

101,71

Показатель
объема

Количество
работ

Единица 175 178 101,71 Тетрадь учета 
методической 
работы

Оказание
туристско-
информационн

Работа Показатель
качества

Наличие
обоснованных
жалоб

Единица 0 0 100,00 100,00 Журнал учета 
работы

100,00

ых услуг 
(удаленно через 
сеть Интернет)

Доля
пользователей, 
удовлетворены 
ых качеством 
услуг от 
общего числа 
опрошенных

% 100.00 100,00 100,00

Показатель
объема

Количество
посещений

Единица 70 70 100,00
Оказание
турисгско-
информационн

Работа Показатель
качества
Показатель

Наличие
обоснованных
жалоб

Единица 0 0 100,00 100,00 Журнал учета 
работы

100,00

ых услуг (в
стационарных
условиях)

качества Доля
пользователей, 
удовлетворенн 
ых качеством 
услуг от 
общего числа 
опрошенных

% 100,00 100,00 100,00

Показатель
объема

Количество
посещений

Единица 80 80 100,00
Оказание
туристско-
информационн

Работа Показатель
качества
Показатель

Наличие
обоснованных
жалоб

Единица 0 0 100,00 100,00 Журнал учета 
работы

100,00



ых услуг (вне 
стационарных
условиях)

качества Доля
пользователей, 
удовлетворенн 
ых качеством 
услуг от 
общего числа 
опрошенных

% 100,00 100,00 100,00

Показатель
объема

Количество
посещений

Единица 3 ООО 3 000 100,00

Директор МБУ «ЕЦБС» УУ1  "  Бауман Т. М.


